
月 日 曜

12 金

24 水

9 木

22 水

5 水

26 水

3 水

24 水

6 火

28 水

10 火

25 水

16 水

30 水

8 金

27 水

10 火

25 水

8 水

22 水

3 月

26 水

3 月

19 水

場所
川西町子育て
支援センター

9

内　　　　容　 場　　所

★ルンルン子育て広場…毎月テーマ遊び１回、こあらっこ広場１回の計２回開催します。テーマ遊びでは工作

や施設外へおでかけをします。こあらっこ広場では町の保健師が来所し、身体測定や
育児相談ができます。どちらも事前申し込み不要でどなたでも参加できます。
こあらっこ広場の日には、助産師によるママ＆ベビーリフレッシュ教室も開催されま
す。(対象者限定です。)

4

5

6

7

8
ママ＆ベビーリフレッシュ教室（9:45～）こあらっこ広場（10:45～）

スタンプ遊びをしよう

ママ＆ベビーリフレッシュ教室（13:15～）こあらっこ広場（14:15～）

10

11

12

1

2

おでかけ広場　かわにしダリヤ園に行こう   （予備日　10/18（金））
（集合　10:00　かわにしダリヤ園駐車場）　　　※雨天時はこあらで開催

川西ダリヤ園
(雨天時　こあら)

ママ＆ベビーリフレッシュ教室（9:45～）こあらっこ広場（10:45～）
川西町子育て
支援センター

おはなし広場　図書館に行こう　（集合　10:00　フレンドリープラザ駐車場） 川西町立図書館

※11/８は場所を変えてのイベントとなります。集合時間まで直接会場に集合してください。
　10/16は天候により予備日（10/18）に変更になる可能性があります。
※感染症の拡大等により、イベント内容の変更や中止となる場合があります。開催の有無については町報や町ホー
ムページ、町フェイスブックや子育てアプリ「かわるる」にてご確認ください。またお電話でのお問い合わせにも
対応いたします。（川西町子育て支援センター　0238-44-2822）

ママ＆ベビーリフレッシュ教室（9:45～）こあらっこ広場（10:45～）

ひなまつりをお祝いしよう

ママ＆ベビーリフレッシュ教室（13:15～）こあらっこ広場（14:15～）

川西町子育て
支援センター

小正月行事　だんごの木飾り

ママ＆ベビーリフレッシュ教室（13:15～）こあらっこ広場（14:15～）

みんなで豆まき

ママ＆ベビーリフレッシュ教室（13:15～）こあらっこ広場（14:15～）

牛乳パックであそぼう

ママ＆ベビーリフレッシュ教室（9:45～）こあらっこ広場（10:45～）

3

★子育て応援講座…年３回開催します。リトミック＆コンサート はみんぐ♪のみなさんを講師にお迎えし
　　　　　　　　　　　「楽しいリトミック」「クリスマスコンサート」を行います。

12/20(金) クリスマスコンサート

令和６年度　川西町子育て支援センターこあら　イベントカレンダー

≪毎月のこあらのイベントが変わります≫

６/20(木) 楽しいリトミック① 10/10(木) 楽しいリトミック②

川西町子育て
支援センター七夕をお祝いしよう

ママ＆ベビーリフレッシュ教室（13:15～）こあらっこ広場（14:15～）

ミニ講座「命を守る救命救急とAED」　　講師　川西消防署

ママ＆ベビーリフレッシュ教室（13:15～）こあらっこ広場（14:15～）

おはなし広場　図書館がくるよ　（こあらで図書館の本の貸し出しができます）

ママ＆ベビーリフレッシュ教室（9:45～）こあらっこ広場（10:45～）

いっしょに遊ぼう

ママ＆ベビーリフレッシュ教室（9:45～）こあらっこ広場（10:45～）

野菜を育てよう


