令和6年度 川西町子育て支援センターこあら イベントカレンダー

≪毎月のこあらのイベントが変わります≫

★ルンルン子育で広場…毎月テーマ遊び1回、こあらっこ広場1回の計2回開催します。テーマ遊びでは工作 や施設外へおでかけをします。こあらっこ広場では町の保健師が来所し、身体測定や 育児相談ができます。どちらも事前申し込み不要でどなたでも参加できます。 こあらっこ広場の日には、助産師によるママ&ベビーリフレッシュ教室も開催されま す。(対象者限定です。)

月	В	曜	内容	場所	
4	12	金	いっしょに遊ぼう		
	24	水	ママ&ベビーリフレッシュ教室(9:45~)こあらっこ広場(10:45~)		
5	9	木	野菜を育てよう]	
	22	水	ママ&ベビーリフレッシュ教室(13:15~)こあらっこ広場(14:15~)		
6	5	水	おはなし広場 図書館がくるよ (こあらで図書館の本の貸し出しができます)	川西町子育て 支援センター	
	26	水	ママ&ベビーリフレッシュ教室(9:45~)こあらっこ広場(10:45~)		
7	3	水	七夕をお祝いしよう		
	24	水	ママ&ベビーリフレッシュ教室(13:15~)こあらっこ広場(14:15~)		
8	6	火	ミニ講座「命を守る救命救急とAED」 講師 川西消防署		
	28	水	ママ&ベビーリフレッシュ教室(9:45~)こあらっこ広場(10:45~)		
9	10	火	スタンプ遊びをしよう		
	25	水	ママ&ベビーリフレッシュ教室(13:15~)こあらっこ広場(14:15~)		
10	16	水	おでかけ広場 かわにしダリヤ園に行こう (予備日 10/18(金)) (集合 10:00 かわにしダリヤ園駐車場) ※雨天時はこあらで開催	川西ダリヤ園 (雨天時 こあら)	
	30	水	ママ&ベビーリフレッシュ教室(9:45~)こあらっこ広場(10:45~)	川西町子育て 支援センター	
11	8	金	おはなし広場 図書館に行こう (集合 10:00 フレンドリープラザ駐車場)	川西町立図書館	
	27	水	ママ&ベビーリフレッシュ教室(13:15~)こあらっこ広場(14:15~)		
12	10	火	牛乳パックであそぼう		
	25	水	ママ&ベビーリフレッシュ教室(9:45~)こあらっこ広場(10:45~)		
1	8	水	小正月行事 だんごの木飾り		
	22	水	ママ&ベビーリフレッシュ教室(13:15~)こあらっこ広場(14:15~)	川西町子育て 支援センター	
2	3	月	みんなで豆まき		
	26	水	ママ&ベビーリフレッシュ教室(9:45~)こあらっこ広場(10:45~)		
3	3	月	ひなまつりをお祝いしよう		
	19	水	ママ&ベビーリフレッシュ教室(13:15~)こあらっこ広場(14:15~)		

★子育て応援講座…年3回開催します。 リトミック&コンサート はみんぐ♪のみなさんを講師にお迎えし「楽しいリトミック」「クリスマスコンサート」を行います。

6/20(木)	楽しいリトミック①	10/10(木)	楽しいリトミック②	場所 - 川西町子育て
12/20(金)	クリスマスコンサート			支援センター

^{※11/8}は場所を変えてのイベントとなります。集合時間まで直接会場に集合してください。

^{10/16}は天候により予備日(10/18)に変更になる可能性があります。

[※]感染症の拡大等により、イベント内容の変更や中止となる場合があります。開催の有無については町報や町ホームページ、町フェイスブックや子育てアプリ「かわるる」にてご確認ください。またお電話でのお問い合わせにも対応いたします。(川西町子育て支援センター 0238-44-2822)